АДМИНИСТРАЦИЯ  ХОРОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2025 г.                                    с.Хороль        № 308

О внесении изменения в постановление администрации
Хорольского муниципального округа от 31 октября 2023 г. № 1538

«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях Хорольского

муниципального округа Приморского края» (с изменениями от 14 декабря
2024 г. №1792, 30 января 2025 г. №101)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Приморского края от 27 февраля 2025 г. №180-пп «О внесении изменений в

постановление Правительства Приморского края от 22 января 2025 г. №30-пп

«Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных

организациях Приморского края, реализующих образовательную программу

дошкольного образования, на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»,

постановлением администрации Хорольского муниципального округа от 31

октября 2022 г. №1611 «Об утверждении Порядка установления, взимания и

расходования платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

000308*

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных

учреждениях Хорольского муниципального округа Приморского края», на

2

основании Устава Хорольского муниципального округа Приморского края

администрация Хорольского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Хорольского муниципального

округа от 31 октября 2023 г. № 1538 «Об установлении размера платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования

в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Хорольского

муниципального округа Приморского края» (с изменениями от 14 декабря 2023

г. №1792, 30 января 2025 г. №101)  следующее изменение:

в пункте 1 слова «2580 рублей в месяц» заменить словами «с 1 февраля

2025 года - 2580 рублей в месяц, с 1 мая 2025 года -2876 рублей в месяц, с 1

октября 2025 года -3006 рублей в месяц».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

3. Постановление обнародовать путем размещения его полного текста на

информационном стенде в здании администрации Хорольского

муниципального округа, расположенном по адресу: Ленинская ул., д.51,

с.Хороль Приморского края, а также разместить его на официальном сайте

администрации Хорольского муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Хорольского муниципального
     округа - глава администрации
           муниципального округа                                             А.А. Губайдуллин